МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ п о л и т и к и
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
министерства культуры и
национальной политики
Амурской области от 08.05.2020
№ 82-ОД

В соответствии с распоряжением губернатора Амурской области от
27.01.2020 № 10-р «О введении режима повышенной готовности» (в редакции
распоряжения губернатора Амурской области от 26.06.2020 № 143-р)
п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ министерства культуры и национальной политики Аму
рекой области от 08.05.2020 № 82-ОД «О дополнительных мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019)» (в редакции приказа министерства культуры и национальной политики
Амурской области от 15.06.2020 № 110-ОД) следующие изменения:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«-в период с 01.07.2020 по 15.07.2020 (включительно) приостановить

деятельность учреждений в части проведения мероприятий и доступа для
посетителей. ГБУК «Амурская областная научная библиотека имени
Н.Н. Муравьева-Амурского», ГБУК «Амурская областная детская библиотека»
возобновить с 17.06.2020 обслуживание читателей через систему «Абонемент»
с соблюдением санитарных противоэпидемических мероприятий. ГАУК
«Амурский областной театр драмы», ГАУК АО «Амурский областной театр
кукол», ГАУК АО «Амурская областная филармония» возобновить с 17.06.2020
работу билетных касс с соблюдением санитарных противоэпидемических
мероприятий. ГБУ АО «Амурский областной краеведческий музей
им. Г.С. Новикова-Даурского» возобновить с 02.07.2020 обслуживание
единичных посетителей, а также экскурсионное обслуживание с

г. Благовещенск

одновременным очным присутсг эличестве не более 10 человек
с соблюдением санитарных проп х мероприятий;».

Министр Н.А. Доргунова